[image: http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/02_sendbinary.asp?path=D:\WebAdvisor\Sites\cnm\website\sites\9600\9622\imagens\brasao1.JPG&width=150]

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

	ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 073 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 30 DE ABRIL DE 2025.

	ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: RITA DELMIRA BATISTA 06492453425 – CNPJ Nº 33.849.899/0001-70, com sede na Rua Deocleciano Bruno Oliveira, SN, Santana dos Garrotes – PB.
 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 32.989,00 (trinta e dois mil novecentos e oitenta e nove reais), dando um valor mensal de R$ 2.999,00 (dois mil novecentos e noventa e nove reais), vencedor do item 11.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 30/04/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2025. Processo Administrativo nº 064/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado: JOSEFA CARLOS DE MORAES CICERO – CNPJ Nº 19.454.918/0001-39, com sede na Rua Doutor João Lúcio, Centro, Nova Olinda – PB. Objeto: aquisição parcelada de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2025. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 332.089,60 (trezentos e trinta e dois mil oitenta e nove reais e sessenta centavos); Ratificação em: 29/04/2025. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal.

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2025
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2025, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: JOSEFA CARLOS DE MORAES CICERO – CNPJ Nº 19.454.918/0001-39,
com sede na Rua Doutor João Lúcio, Centro, Nova Olinda – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 332.089,60 (trezentos e trinta e dois mil oitenta e nove
reais e sessenta centavos);
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 30/04/2025 a 31/12/2025.

DECRETO MUNICIPAL N° 40/2025.

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO DIA 02 DE MAIO DE 2025, APÓS O FERIADO DO DIA DO TRABALHADOR, EM TODO O MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, neste
ato representado pela Prefeita, Sra. Paloma Kenned Leite da Silva, no uso de suas atribuições legais, e considerando a PORTARIA Nº 234/2025/SEAD em que o Estado da Paraíba facultou o expediente da próxima sexta-feira, dia 02 de maio de 2025,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido Ponto Facultativo no dia 02 de maio de 2025 no município de Santana dos Garrotes, sobretudo nas repartições públicas da Administração Direta do Poder Executivo Municipal, considerando que a referida data se dá após o feriado do Dia do Trabalhador (1º de maio).
Art. 2º - O estabelecido neste Decreto não se aplica às atividades essenciais, notadamente os serviços ofertados nas unidades de saúde e limpeza pública, de modo que o atendimento, sobretudo emergencial, fica mantido aos munícipes.
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

[image: ]Santana dos Garrotes-PB, 30 de abril de 2025.

Paloma Kenned Leite da Silva Prefeita Municipal

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.png
Documento assinado digitalmente

wh PALOMA KENNED LEITE DA SILVA

image1.emf

image2.emf

image3.emf

image12.jpeg